

Pismo Nr GDDKiA-O/PO-R-2-as-35/2008  
Dot. Kuchary –Kościelna Wieś

Poznań, dnia 2008-03-07

**Wszyscy Wykonawcy**

W związku z zapytaniem od Wykonawców dot. przetargu na przebudowę drogi krajowej nr 12 Gołuchów-Kalisz Etap II odcinek od km 258+300 do km 262+700 dł. 4,4 km Kuchary-Kościelna Wieś wraz ze ścieżką rowerową w Kościelnej Wsi od km 260 + 175 do km 261+525 dł. 1,35 km Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1**

W związku z ogłoszeniem przez Państwo przetargu na Przebudowę drogi krajowej nr 12 Gołuchów-Kalisz Etap II, odcinek od km 258+300 do km 262+700 dł. 4,4 km Kuchary-Kościelna Wieś wraz ze ścieżką rowerową w Kościelnej Wsi od km 260+175 do km 261+525 dł. 1,35 km proszę o informację, gdzie został zamieszczony przedmiar, o którym mowa w „ślepych kosztorysie – przebudowa” poz. 72 Kanalizacja deszczowa (wg odrębnego opracowania - przedmiar w załączeniu).

**Odpowiedź:**

Przedmiar został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego pod nazwą przedmiar kanalizacja.

**Pytanie 2**

Proszę o zamieszczenia na stronie Zamawiającego:

1. Projektu docelowej organizacji ruchu
2. Projektu sygnalizacji świetlnej i podłączenia znaków aktywnych , niezbędnych do wykonania miarodajnej wyceny zadania

**Odpowiedź:**

Projekty te zostały umieszczone na stronie Zamawiającego w modyfikacji treści SIWZ.

### Pytanie 3

W nawiązaniu do punktu 8.2.2. SIWZ prosimy o potwierdzenia, że Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy Wykonawca przedstawi sprawozdanie za 2006. Wykonawca pragnie zauważyć, że obowiązek sporządzenia sprawozdania finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości powstaje w 3 miesiące po zakończeniu roku obrotowego i w związku z tym Wykonawca nie dysponuje jeszcze sprawozdaniem za rok 2007.

### Odpowiedź:

Ostatni rok obrotowy to rok 2007. Jeśli firma nie posiada jeszcze bilansu zysków i strat za rok 2007 można przedstawić sprawozdanie F-01 za IV kwartał 2007 roku.

### Pytanie 4

W czy w kosztorysie „ślepy kosztorys ścieżka” w poz.15 Zamawiający przewiduje zakup piasku?

### Odpowiedź

Zakupu piasku należy do Wykonawcy.

### Pytanie 5

Poz.10 kosztorysu „ślepy kosztorys przebudowa” Na jaką odległość należy wywieźć gruz?

### Odpowiedź

Wywóz i wybór miejsca wywozu gruzu należy do Wykonawcy.

### Pytanie 6

Poz. kosztorysu „ślepy kosztorys przebudowa”. Czy gruz należy wywieźć na wysypisko, czy do magazynu?

### Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 5.

### Pytanie 7

Poz.49 kosztorysu „ślepy kosztorys przebudowa” Czy Zamawiający zamieści jednostkę?

### Odpowiedź

W TER przebudowa drogi poz. 49 jednostką są „m”

### Pytanie 8

Ad. Instrukcja dla wykonawców pkt. 5.4. Przedmiot zamówienia.

Wnosimy o uzupełnienie określenia przedmiotu zamówienia o opis techniczny, rysunki, przedmiary robót, ewentualne tabele z których wynikają zamieszczone w kosztorysie obmiary (np. robót ziemnych), projekty branżowe, itp.

### Odpowiedź

Zamieszczone materiały dostępne na stronie internetowej są wystarczające do precyzyjnej wyceny.

### Pytanie 9

Ad. Instrukcja dla wykonawców pkt. 5.4. Podwykonawstwo.

Ze względu na niejasne określenie zakresu przewidzianego do wykonania tylko przez wykonawcę (przedmiotem zamówienia jest remont drogi krajowej – stąd prace prowadzone są na drodze krajowej) prosimy o wyjaśnienie i konkretne wymienienie zakresu prac przewidzianych do wykonania przez wykonawcę. Czy może określenie „nie dopuszcza w robotach nawierzchniowych oraz na drodze krajowej” oznacza, że wykonawca winien wykonać roboty określone poz. 35 do 42 włącznie kosztorysu ofertowego drogowego, a pozostały zakres robót może być wykonany przy udziale podwykonawcy.

## Odpowiedź

Tak należy rozumieć zapis Instrukcji dla Wykonawców.

### Pytanie 10

Ad. Instrukcja dla Wykonawców pkt. 7.2.1 oraz 8.2.1

Ostatni rok obrotowy to 2006 czy 2007. Jeśli 2007r., to jakie dokumenty należy załączyć na potwierdzenie potencjału ekonomiczno- finansowego w przypadku gdy firma nie posiada jeszcze (zgodnie z obowiązującymi przepisami) bilansu i rachunku zysków i strat za ten rok. Czy może to być sprawozdanie F01 za czwarty kwartał 2007r?

## Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 3.

### Pytanie 11

Ad. Instrukcja dla wykonawców pkt. 19.1. Informacje o formalnościach jakich należy dopełnić po wyborze oferty w celu zawarcia umowy.

Wnosimy o usunięcie treści zawartej w ppkt. b) „potwierdzone przez Laboratorium Drogowe w Poznaniu i zatwierdzone przez Inżyniera receptury na podstawowe mieszanki bitumiczne”.

Zamawiający wymaga realizacji robót zgodnie z umową. Częścią tej umowy są specyfikacje techniczne (SST). Wykonawcę od dnia podpisania umowy, obowiązują jej zapisy, w tym o należyтым wykonaniu umowy, tj. zgodnie z dokumentacją projektową. Stąd postawione przez zamawiającego wymaganie dostarczenia przez Wykonawcę dokumentów wymienionych w pkt. 19.1. ppkt. Instrukcji dla wykonawców, i grożenie jemu przepadkiem wadium jako konsekwencją niedostarczenia wymienionych dokumentów, jest sprzeczne z przepisami prawa. To żądanie zamawiającego – to część realizacji umowy. Do prawidłowego przygotowania tych dokumentów, potrzebna jest akceptacja Inżyniera na materiały wyjściowe do receptur na mieszanki. Np. Zamawiający w Specyfikacjach technicznych odpowiednich robót bitumicznych określił termin projektowania mieszanki i opracowania recept. Zgodnie z zapisami SST na roboty bitumiczne, „wykonawca na cztery tygodnie przed przystąpieniem do produkcji mieszanki mineralno-asfaltowej jest zobowiązany do złożenia Inżynierowi do zatwierdzenia materiały wyjściowe wraz z receptą laboratoryjną”. Praca Wykonawcy z Inżynierem może rozpocząć się po podpisaniu umowy między Zamawiającym a Wykonawcą. W związku z powyższym, żądanie Zamawiającego o przedłożeniu najpóźniej w dniu podpisywania umowy, potwierdzonych przez LD w Poznaniu recept zatwierdzonych przez Inżyniera na podstawowe mieszanki betonowe i bitumiczne, jest przedwczesne i naruszające zasadę uczciwej konkurencji. To żądanie Zamawiającego narusza określoną w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (ustawa Pzp) (Dz.U. 2006 Nr 164 poz. 1163 ze zm.) zasadę równego traktowania wykonawców

## Odpowiedź

Zamawiający przychyliła się do sugestii Pytającego i potwierdza usunięcie treści zawartej w pkt. 19.1. w ppkt. b) „potwierdzone przez Laboratorium Drogowe w Poznaniu i zatwierdzone przez Inżyniera receptury na podstawowe mieszanki bitumiczne”.

### Pytanie 12

Ad. Istotne dla stron postanowienia umowy.

- § 4 ust. 3 – prosimy o poprawienie błędu pisarskiego, tj. wykreślenie wyrażenia „ust. 2 i 3” i wpisanie „ust. 1 i 2”;
- § 14 ust. 1 pkt. b – wnosimy o zmianę w podstawie naliczania kary na „wynagrodzenie netto za roboty niewykonane w terminie” zamiast „wynagrodzenie netto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy”. Podstawa naliczania kary, o którą wnosimy znajduje się w podstawie naliczania karty dla zamawiającego (np. ust. 2 pkt. 1).

## Odpowiedź

Omyłki pisarskie w § 4 ust. 3 zostały poprawione. Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 14 ust.1 pkt. b).

### Pytanie 13

Ad. Kosztorysy ofertowe

- a. Brak tabeli – zbiorcze zestawienie kosztów. Prosimy o uzupełnienie.
- b. W poz. 72 jest kanalizacja deszczowa (wg odrębnego opracowania – przedmiar w załączeniu) z obmiarem 0,2 mb. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wymieniony przedmiar. Czy rzeczywiście ta pozycja ma mieć obmiar 0,2 mb?
- c. Ad kosztorys na remont drogi poz. 67 i kosztorys na ścieżkę poz. 17 W pozycjach tych jest ułożenie opornika betonowego 12x25 na pods.cem. piaskowej natomiast na przekroju normalnym dotyczącym ścieżki jest opornik betonowy na pods. cem. piaskowej i na ławie betonowej. Prosimy o wyjaśnienie i korektę kosztorysu.
- d. poz. 8 prosimy o podanie grubości rozbiórki chodnika oraz grubości rozbiórki podbudowy.
- e. W poz. 65 jest chodnik z kostki brukowej na podsypce piaskowej, natomiast w SST 08.02.02 w punkcie 1.3 jest chodnik na pods. cem. piaskowej gr 5 cm, a w punkcie 5.3 jest podsypka piaskowa gr 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualną korektę kosztorysu. Jakiego koloru kostka ma być zastosowana na chodnik?
- f. W poz 15 jest podana ilość 3655 m<sup>3</sup> formowania nasypów, natomiast z poz. 11 i 12 wynika ilość 3262 m<sup>3</sup> czy w związku z tym pozostała ilość gruntu należy zakupić i dowieźć. Prosimy o wyjaśnienie.

### Odpowiedź

a/ZZK jest podana w PDF, w załączeniu ZZK w Wordzie (umieszczone na stronie internetowej w modyfikacji specyfikacji SIWZ)

b/ 0,25 km ( wycenić wg załączonego przedmiaru, który jest załączony na stronie Zamawiającego)

c/ kosztorys przebudowa - poz. 67 opornik betonowy na podsypce cementowo piaskowej i ławie betonowej z betonu B10

d/ łączna grubość warstwy do rozbiórki 20 cm ( 5 cm +15 cm)

e/ na podsypce piaskowej, kolor szary

f/ w TER 02.01.01 uzupełniono o poz. „Wykonanie wykopów z przemieszczeniem na odl. do 1 km z wbudowaniem w nasyp” 393 m<sup>3</sup>

### Pytanie 14

Ad. SST:

- a. Ad. SST 05.03.13 W związku z zapisem w SST, iż układanie warstwy ścieralnej z SMA powinno się odbywać całą szerokością lub połową szerokości jezdni przy użyciu 2 układarek (metoda „gorąco na gorąco”) oraz z zapisem w SST 04.07.01, iż układanie powinno odbywać się pełną szerokością warstwy, jedną układarką lub ich zespołem, to należy założyć, że Zamawiający decyduje się zamknąć ten odcinek drogi na czas prowadzenia wymienionych robót bitumicznych dla ruchu.  
Czy Zamawiający potwierdza, że na czas prowadzenia w/w robót przebudowywany odc. będzie zamknięty. Jeśli tak – wiązać się to będzie z koniecznością wyznaczenia objazdu. W związku z brakiem w kosztorysie ofertowym oddzielnej pozycji kosztorysowej opisującej czynności dokonania objazdu, prosimy o wskazanie drogi objazdowej oraz o wyspecyfikowanie oznakowania tworzącego objazd na przedmiotowym odcinku drogi, aby można było obliczyć koszt tego objazdu.
- b. Ad SST 05.03.13 Prosimy o potwierdzenie, że do warstwy ścieralnej z SMA należy zastosować asfalt zwykły 50/70.
- c. Ad SST 05.03.23 W punkcie 1.3 jest wykonanie warstwy wyrównawczej z betonu B 15 gr 17 cm pod nawierzchnię wysp. Czy w związku z tym w poz. 43 kosztorysu należy ująć wykonanie powyższej warstwy. Prosimy o wyjaśnienie i korektę kosztorysu.

## Odpowiedź

- a/układanie warstwy powinno odbywać się połową szerokości jezdni
- b/ należy zastosować asfalt DE 30 B. Na stronie Zamawiającego zamieszczona jest zamienna SST
- c/ w poz. 43 Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej (wyspy 402 m<sup>2</sup>) należy również uwzględnić wykonanie w-wy wyrównawczej z betonu B 15 o średniej grubości 17 cm w il. 230 m<sup>2</sup>

## Pytanie 15

Ad. Szczegółowe Specyfikacje Techniczne

SST D.01.01.01. Pkt. 1.3.ppkt. i), ze względu na brak możliwości oceny wartości tego zakresu robót przez Wykonawcę w terminie przed złożeniem oferty i samo określenie zamawiającego „w przypadku”, wnosimy o usunięcie tego zakresu robót z kalkulacji do przedmiotu zamówienia. W przypadku konieczności wykonania takiego zakresu prac, zostaną one skalkulowane jako roboty nieprzewidziane (zgodnie z pkt. 9.4. SST D.00.00.00).

Pkt. 1.3. ppkt.h) i pkt. 5.6. – nie posiadamy bliższych informacji z projektu drogowego (rysunki), ale po kosztorysowym zapoznaniu się z całym zakresem przedmiotu zamówienia, nie wydaje nam się, aby granice pasa drogowego miały ulec zmianie. Jednakże uznając, że zamawiający dopuszcza, iż obecnie brakuje części „świadców” oznaczających granicę pasa drogowego, prosimy o informacje, ile betonowych „świadców” punktu granicznego jest do wykonania staraniem Wykonawcy. Jeżeli ta ilość jest Zamawiającemu nieznana, wnosimy o sprowadzenie wykonania „świadców” do ewentualnego zakresu robót nieprzewidzianych i wykreślenie ich z bieżącej kalkulacji do przedmiotu zamówienia

## Odpowiedź

Z SST 01.01.01. pkt 1.3. skreśla się pkt „h” i „i” oraz pkt 5,6 i 9.3.

## Pytanie 16

- SST D.02.03.01. w związku z zapisem w pkt. 5.2.1.1. o działaniach w przypadku, kiedy brak możliwości uzyskania zagęszczenia podłoża do wymaganego wskaźnika, uznajemy, że ewentualna zmiana w stosunku do obecnego zakresu robót określonych kosztorysem na np. ulepszenie podłoża pod nasypem, będzie wskazana do wykonania jako roboty dodatkowe. Prosimy o potwierdzenia.

## Odpowiedź

Potwierdzamy, że w przypadku konieczności wykonania dodatkowej w-wy będzie ona rozliczona w poz. Roboty nieprzewidziane wg indywidualnej kalkulacji w przypadku braku asortymentu robót w kosztorysie ofertowym

## Pytanie 17

- SST D.04.01.01. – pkt. 2 Materiały. Zamawiający z nazwy wskazał konkretny wyrób (a więc i producenta) geowłókninę POLYFELT TS-3. Wnosimy o dookreślenie, jakich parametrów (minimalnych) zamawiający wymaga dla zastosowanego rozwiązania – geowłókniny. W pkt. 5.3. – prosimy uzupełnić o opis układania geowłókniny (np. wielkości zakładów, itp.).

## Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby geowłóknina charakteryzowała się parametrami technicznymi jak geowłóknina typu Polyfelt TS-3, układana wg wymagań producenta (dotyczy połączeń, zakładów, itp.)

#### Pytanie 18

- SST D.04.04.02. – zwracamy uwagę, iż wskazane w pkt. 6.4. badanie spadku poprzecznego łata 4 – metrową na podbudowie na poszerzeniu o szerokości 1 m jest niedostosowane do wykonanego zakresu robót (1m szerokości poszerzenia). Prosimy o weryfikację zapisu.

#### Odpowiedź

Poszerzenie pobocza sprawdzamy łata o długości umożliwiającej sprawdzenie spadku poprzecznego

#### Pytanie 19

- SST D.04.07.01. pkt. 9 Podstawa płatności wskazuje, iż cena jednostkowa wykonania 8 cm podbudowy obejmuje jej ułożenie w dwóch warstwach. Ze względu na brak takiego wskazania w pozycji kosztorysowej, w SST w pkt. 5.7. „wbudowywanie i zagęszczenia warstwy podbudowy z betonu asfaltowego” oraz ze względu na grubość warstwy prosimy o korektę zapisów.

#### Odpowiedź

8 cm w-wę podbudowy należy wykonać jako jednowarstwową.

#### Pytanie 20

SST na warstwy bitumiczne. W punkcie dotyczącym częstotliwości oraz zakresu badań i pomiarów, wskazano wykonanie badania równości poprzecznej nie rzadziej niż co 5 m. Norma PN-S-96025 dopuszcza w tym zakresie częstotliwość minimalną – 10 razy na 1 km, a więc nie rzadziej niż co 100m. Prosimy o weryfikację częstotliwości tych badań. Prosimy o konkretne wskazanie (– specyfikacje szczegółowe), jak często należy wykonać badanie równości poprzecznej wykonanej warstwy

#### Odpowiedź

Częstotliwość badań, równości poprzeczne, zgodnie z SST

#### Pytanie 21

- SST D.02.03.01. pkt. 2 Materiały – brak wymagań dotyczących parametrów jakim mają odpowiadać grunty na nasypy (wskaźnik różnoziarnistości, wodoprzepuszczalność), a wymagane jest badanie przydatności gruntu do budowy nasypów.

#### Odpowiedź

Wymagania dotyczące parametrów jakim mają odpowiadać grunty na nasypy – grunty niewysadzinowe o wskaźniku wodoprzepuszczalności  $K_{10} \geq 6 \times 10^{-5} \text{ m/s}$  i różnoziarnistości  $V \geq 5$

#### Pytanie 22

SST 06.01.01 pkt. 2.6 Geosiatka POLYMAT 1210. Zamawiający z nazwy wskazał konkretny wyrób (a więc i producenta) geosiatkę POLYMAT 1210. Niezgodne z ustawą Pzp jest wskazywanie konkretnego wyrobu jeżeli nie jest to uzasadnione specyfiką zamówienia. Wnosimy o dookreślenie, jakich parametrów (minimalnych) zamawiający wymaga dla zastosowanego rozwiązania – geosiatki

#### Odpowiedź

Należy zastosować geosiatkę o parametrach technicznych takich jak siatka POLYMAT 1210

#### Pytanie 23

- SST D.06.02.01. W pkt. 2. Materiały, wskazano bruk, który zgodnie z pkt. 5.7. przeznaczony jest na umocnienie wlotów i wylotów brukowcem. W pkt. 9.2 Podstawa płatności, brak wykazania w cenie jednostki obmiarowej, umocnienia wlotów i wylotów przepustów. Czy oznacza to, że obrukowanie wlotów i wylotów przepustów będzie realizowane jako roboty dodatkowe?

**Odpowiedź**

SST 06.02.01 w pkt. 9.2 dopisuje się umocnienie wlotów i wylotów przepustów brukowcem

**Pytanie 24**

SST D.07.03.01 dla sterownika sygnalizacji świetlnej wskazano producenta MSR TRAFFIC Przeźmierowo k/Poznań, dla masztów sygnalizacyjnych wskazano ELMONTER Zagórz dla znaków aktywnych wskazano producenta WIMED. Prosimy o uzasadnienie, wskazanie cech, parametrów materiałów, dla których wskazano konkretnych producentów.

**Odpowiedź**

Sterowniki sygnalizacji świetlnej powinny spełniać warunki zawarte w specyfikacji zamieszczonej na stronie Zamawiającego.

**Pytanie 25**

Jakiej wielkości i jakiego rodzaju są znaki wymienione w poz. 59 kosztorysu „ślepy kosztorys-przebudowa” i poz. 15 kosztorysu „ślepy kosztorys-ścieżka”.

**Odpowiedź**

Wielkość i standard znaków taki jak na pozostałych odc. drogi krajowej nr 12.

**Pytanie 26**

Prosimy również o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego pozostałych arkuszy planu sytuacyjnego oraz projektu organizacji ruchu.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 2.

Ponadto Zamawiający informuje, że w związku z modyfikacją treści SIWZ zmienia się termin składania ofert na dzień 14.03.2008. Godzina oraz miejsce składania ofert zostają bez zmian.